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Zamkowy festyn  rycerski
Historia na zamku bierzgłowskim zatoczyła koło. 
Podczas kilku ostatnich festynów mieliśmy okazję 
prześledzić najważniejsze epizody z naszych dziejów, 
od chrztu Polski w 966 r., poprzez zmagania z Krzy-
żakami zakończone II pokojem toruńskim w 1466 r., 
oblężenie Jasnej Góry przez Szwedów oraz działania, 
które doprowadziły do odrodzenia państwowości pol-
skiej po dramacie rozbiorów Polski. W tym roku znów 
wracamy do średniowiecza. 

W dniach 15 – 16 czerwca br. odbędzie się kolejny 
Zamkowy Festyn Rycerski pod nazwą „Podróż do śre-
dniowiecza” organizowany przez Diecezjalne Centrum 
Kultury w Zamku Bierzgłowskim oraz Gminę Łubianka. 
Urokliwe mury bierzgłowskiego zamku wraz z przyle-
głym placem wypełnią średniowieczne namioty i kramy 
rzemieślnicze, konie z rycerską uprzężą oraz rzesze ryce-
rzy reprezentujących bractwa i chorągwie rycerskie pół-
nocnej Polski, a mianowicie: Gniew, ziemię chełmińską, 
sztumską i kujawską, Chorągiew Toruńską, Chorągiew 
Hetmana Wielkiego T. A. Pagińskiego oraz zastęp Alte 
Knoche. Zapewnią nam oni niezapomniane wrażenia 
potykając się pieszo i konno. 

Każdy, kto przybędzie na festyn będzie mógł przeko-
nać się naocznie, jak wyglądał taki obóz rycerski, jakie 
było jego wyposażenie, jak prezentowała się broń śre-
dniowiecznych wojowników. Najbardziej emocjonujące 
będą z pewnością pokazy  walk rycerskich z kulminacyj-
nym wielkim turniejem konnym na kopie oraz pokazy 
sprawności konnych rycerzy i towarzyszących im dam. 

Podczas festynu będziemy mieli również możliwość 
zapoznania się ze średniowieczną artylerią, podziwiania 
celności łuczników. Będziemy mogli również osobiście 
spróbować swych sił  w licznych grach i zabawach na-
wiązujących do prezentowanej epoki historycznej. No-
wością tegorocznego festynu jest „Knight maggedon” 
czyli Bieg Rycerski. Dla wytchnienia po emocjonujących 
walkach i popisach rycerzy, uczestnicy festynu będą mo-
gli zapoznać się z wytworami oraz sposobami produkcji 
średniowiecznego rzemiosła, wyrobami wikliniarskimi, 
pracą średniowiecznego jubilera. Chętni będą mogli na-
uczyć się lepić z gliny czy pisać gęsim piórem. Czynna 
będzie również wypożyczalnia strojów historycznych.

Wielki obóz historyczny rozstawi się na terenie zam-
ku 15 czerwca o godz. 17. W tym samym czasie swoje po-
dwoje otworzy pyszna jak zawsze Staropolska Kuchnia 
Zamkowa. I tak aż do wielkiego finału o godz. 22. 

W niedzielę 16 czerwca drugi dzień zabawy rozpocz-
nie polowa Msza Św. o godz. 9.45, której będzie prze-
wodniczył Biskup Toruński. Po niej od godz. 11 dalszy 
ciąg festynu, na który serdecznie zapraszamy wszystkich 
mieszkańców gminy Łubianka oraz gości. Nie ma bo-
wiem lepszej nauki historii niż ta obserwowana na żywo 
w postaci inscenizacji przygotowanych przez ludzi, dla 
których dana epoka jest prawdziwą pasją i niejako „dru-
gim życiem”. Tylko obcując z duchem epoki, dotykając 
jej wytworów, ważąc w dłoni broń czy przywdziewając 
historyczny strój możemy zbliżyć się do niej i na tej pod-
stawie wyrobić sobie własną o niej opinię. Uczestnicząc 
w „Podróży do średniowiecza” w Zamku Bierzgłowskim 
z pewnością przekonamy się, że średniowiecze, wbrew 
panującej niekiedy opinii, wcale nie było aż takie ciemne 
i zacofane.

Gorąco zapraszamy

Dariusz Meller
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W dniu 6 maja 2019 r. odbyła się 
VIII sesja Rady Gminy Łubianka. 
Rada udzieliła Wójtowi Gminy 
Łubianka Jerzemu Zająkale wo-
tum zaufania. Przyjęła też spra-
wozdanie z wykonania zeszło-
rocznego budżetu oraz udzieliła 
wójtowi absolutorium.

Podczas ostatniej sesji Rady 
Gminy po raz pierwszy debatowa-
no nad Raportem o Stanie Gminy 
Łubianka. Obowiązek opracowania 
tego dokumentu wynika z art. 28aa 
ustawy o samorządzie gminnym. 
Raport o stanie naszej gminy za-
wiera podstawowe informacje na 
jej temat, ze szczególnym uwzględ-
nieniem działalności władz w za-
kresie realizacji polityk, progra-
mów, strategii i uchwał rady gminy 

dotyczących roku 2018. Wójt Jerzy 
Zająkała prezentując Radzie treść 
raportu podkreślił, iż celem spra-
wozdania jest zapoznanie miesz-
kańców gminy z zasobami gminy, 
pracą samorządu i dokumentacją 
określającą kierunki rozwoju gmi-
ny w najbliższych latach. Deba-
ta na temat Raportu zakończyła 
się podjęciem uchwały w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Łubian-
ka wotum zaufania, przy czym 13 
radnych głosowało za udzieleniem 
absolutorium, a jeden wstrzymał 
się od głosu. 

Nie mniej ważnym punktem 
porządku obrad było rozpatrzenie 
przez Radę sprawozdania finan-
sowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu za rok 2018. 

Podobnie jak w latach poprzed-
nich, sprawozdania przedstawione 
przez Wójta zostały ujęte w formie 
obszernej prezentacji, zawierającej 
wyczerpujące dane na temat finan-
sów gminy w ubiegłym roku. 

W 2018 roku Gmina Łubianka 
osiągnęła dochody w wysokości 
34.513.981 zł, co w stosunku do roku 
poprzedniego oznacza wzrost o 18,7 
%. Wartym podkreślenia jest fakt, 
że wartość sfinansowanych z bu-
dżetu państwa świadczeń wycho-
wawczych, jakie w ubiegłym  roku 
otrzymali mieszkańcy naszej gminy 
z Programu 500+ wyniosła 5 644 
612 zł i była jedynie o około 1 mln 
zł niższa niż cała subwencja oświa-
towa na prowadzenie wszystkich 5 
szkół. W czasie obejmującym spra-

wozdanie, na realizację zadań bie-
żących i przedsięwzięć inwestycyj-
nych wydatkowano 44.458.413 zł. 

Wartość inwestycji wykona-
nych w minionym roku wyniosła 
16.127.143 zł, W sumie zrealizowano 
31 przedsięwzięć, w tym 2 w part-
nerstwie z samorządem wojewódz-
kim (przebudowa ul. Bydgoskiej 
i ks. Ziętarskiego) i powiatowym 
(budowa 8,1 km ścieżki pieszo – ro-
werowej). 

Zgodnie z treścią uchwały Nr 
1/S/2019 sprawozdanie Wójta z wy-
konania budżetu gminy za rok 2018 
uzyskało pozytywną opinię Skła-
du Orzekającego Nr 6 Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Bydgosz-
czy oraz Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Łubianka. Pozytywną opi-

nię RIO uzyskał również wniosek 
złożony przez Komisję Rewizyjną 
RG o udzielenie absolutorium Wój-
towi. 

Rada Gminy zatwierdziła spra-
wozdanie finansowe wraz ze spra-
wozdaniem z wykonania budżetu 
za 2018 r. oraz przy 13 głosach za i 1 
wstrzymującym się podjęła uchwa-
łę w sprawie udzielenia absoluto-
rium Wójtowi Jerzemu Zająkała. 

Po zakończeniu głosowania 
absolutoryjnego Wójt poinformo-
wał radnych o realizacji Programu 
współpracy Gminy Łubianka z or-
ganizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności po-
żytku publicznego i wolontariacie 
w 2018r. 

Ponadto Rada Gminy podjęła 
uchwały w sprawach:

- zmian w budżecie gminy na 
2019 rok,

- podziału sołectwa Pigża i 
utworzenia sołectwa Leszcz,

- podziału sołectwa Bierzgłowo i 
utworzenia sołectwa Słomowo,

- zmiany statutu gminy Łubian-
ka,

- uzupełnienia składu Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji,

- ustalenia składu Rady Nad-
zorczej GOZ Łubianka, sp. z o.o w 
Łubiance,

- nazwania ulicy w Brąchnowie,
- zlecenia kontroli doraźnej Ko-

misji Rewizyjnej,
- wyrażenia zgody na sprzedaż 

w drodze przetargu, przysługujące-
go Gminie Łubianka prawa użytko-
wania wieczystego nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność 
Skarbu Państwa.

Bartosz Lewandowski

Absolutorium i wotum zaufania dla wójta

26 maja br. odbyły się już po 
raz czwarty w okresie polskiego 
członkostwa w UE wybory po-
wszechne do Parlamentu Europej-
skiego. Nastąpił ogromny wzrost 
frekwencji zarówno w kraju jak i 
w województwie kujawsko – po-
morskim oraz w naszej gminie. 

Frekwencja wyborcza wzrosła:
- w Polsce z 23,83 % do 45,61 % 

(wg. danych z 99,31% obwodowych 
komisji wyborczych),

- w woj. kujawsko-pomorskim z 
22,6 % do 41,75 %,

- w gm. Łubianka z 22,28 % do 
42,92 %.

Według danych z 99,31% obwo-
dowych komisji wyborczych wy-
bory wygrało Prawo i Sprawiedli-
wość uzyskując 45,56 % poparcie 

(6,14 mln. głosów) przed Koalicją 
Europejską, która uzyskała 38,30 % 
poparcie (5,16 mln. głosów), Wio-
sna Roberta Biedronia z 6,04 % 
poparcia (0,8 mln. głosów), praw-
dopodobnie progu wyborczego nie 
przekroczą Konfederacja Korwin 
Braun Liroy Narodowcy z 4,55 % 
(0,6 mln) i Kukiz'15 z 3,7 % poparcia 
(0,49 mln. głosów). 

Wyniki wyborów w gminie Łubianka:
1. Prawo i Sprawiedliwość 44,83 % głosów (1031)
2. Koalicja Europejska PO PSL SLD .N Zieloni 37,78 % (869)
3. Wiosna Roberta Biedronia 6,52 % (150)
4. Kukiz'15 4,87 % (112)
5. Konfederacja Korwin Braun Liroy Narodowcy   4,39 % (101)
6. Lewica Razem - Partia Razem, Unia Pracy, RSS 1,61 % (37)

Spośród poszczególnych kandydatów najwięcej głosów w gminie Łubianka otrzymali: 
1. Zbigniew Girzyński (PiS) 17,78 % poparcia 409 (głosów)
2. Radosław Sikorski (KE) 11,48 % 264
3. Michał Korolko (KE) 11,04 % 254
4. Kosma Złotowski (PiS) 10,22 % 235
5. Przemysław Przybylski (PiS)   7,91 % 182

Bartosz Lewandowski

Wyniki głosowania do 
Parlamentu Europejskiego

Informujemy, że od dnia 11 czerw-
ca 2019 r. wchodzą w życie nowe 
taryfy dla zbiorowego zaopatrze-
nia w wodę i zbiorowego odpro-
wadzania ścieków, obowiązujące 
na terenie gminy Łubianka. Zgod-
nie z nowym prawem wodnym, 
wysokości opłat nie są aktualnie 
uchwalane przez Radę Gminy a 
ustala je Dyrektor Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w 
Gdańsku, który zatwierdza nowe 
taryfy za wodę i odprowadza-
nie ścieków, przygotowane przez 
Urząd Gminy.

W dniu 12 marca 2018 r. Gmina 
Łubianka wystąpiła z wnioskiem do 
organu regulacyjnego tj. Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodar-
ki Wodnej Państwowego Gospo-
darstwa Wodnego Wody Polskie 
w Gdańsku o zatwierdzenie taryfy. 
Organ regulacyjny wydał decyzję 
zatwierdzającą taryfę dla zbioro-
wego zaopatrzenia w wodę i zbio-
rowego odprowadzania ścieków na 
terenie gminy Łubianka – Decyzja 
nr GD.RET.070/248/D/2018.KR z 
dnia 21 maja 2018 r.

Ceny brutto od dnia 11 czerwca 
2019 r:

• za dostarczoną wodę – 3,07 zł/

m³
• za odprowadzone ścieki: 
1. gospodarstwa domowe, w tym 

gospodarstwa rolników indywidu-
alnych – 5,59 zł/m³,

2. gospodarstwa domowe, w 
tym gospodarstwa rolników indy-
widualnych wprowadzające ścieki 
do punktu zlewnego w Przecznie 
za pomocą przyzagrodowych prze-
pompowni ścieków – 5,30 zł/m³,

3. przemysł i pozostali odbiorcy 
wody – 5,59 zł/m³.

Andrzej Sierocki

Ceny za wodę i ścieki 
bez większych zmian

Informator Gminny
Magazyn Mieszkańców 

Gminy Łubianka
Wydawca - Urząd Gminy,

Al. Jana Pawła II nr 8
87-152 Łubianka

tel. 678 82 17, fax. 678 82 19;
email: gmina@lubianka.pl

www.lubianka.pl

Liczba mieszkańców
czerwiec 2019 - 7 200

Koordynator wydania 
Arkadiusz Podkański 

promocja@lubianka.pl
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Biblioteka - Centrum Kultury w Łubiance
Twórcy kultury i sztuki 
w Łubiance 

Witkiewicz, Jax, Gawryluk

Danuta Kwiatkowska

Powiat Toruński od dekady orga-
nizuje Majowe Spotkania Twór-
ców Kultury i Sztuki Powiatu To-
ruńskiego. 

Wydarzenie przez wiele lat od-
bywało się w Skłudzewie, następnie 
w Chełmży i Zelgnie. Tegorocz-
na, jedenasta edycja, odbyła się 12 
maja w naszej gminie, w Gminnym 
Parku Kultury w Łubiance. W wy-
darzeniu uczestniczyli: Wicewoje-
woda Kujawsko – Pomorski Józef 
Ramlau, Starosta Toruński Marek 
Olszewski, Wójt gminy Łubianka 
Jerzy Zająkała, Wicestarosta Michał 

Ramlau, radni powiatu toruńskie-
go, radni i sołtysi gminy Łubianka. 

W deszczowe popołudnie, do 
parku kultury zjechali artyści i 
twórcy ludowi z całego powiatu. Na 
deskach amfiteatru zaprezentowało 
się przeszło dwieście osób z reper-
tuarem piosenki ludowej i poezji. 
Deszcz nie przeszkodził w dobrej 
zabawie.

 Również nasza gmina miała 
licznych reprezentantów: Alebab-
ki, Marwojki, Kapelę Łubianioki. 
Można było podziwiać prace Stani-
sławy Kardas i Małgorzaty Barnat. 

Chociaż w naszej gminie czytel-
nictwo rozwija się od lat, nigdy 
nie jest tak dobrze, by nie mogło 
być jeszcze lepiej. W myśl tej za-
sady w marcu, kwietniu i maju 
odbyły się spotkania autorskie z 
poczytnymi pisarkami. 

Każdorazowo po takim wyda-
rzeniu zauważa się wzrost zainte-
resowania literaturą. W marcu go-
ściliśmy Joannę Jax, znaną z cyklu 
książek Zemsta i przebaczenie. W 
kwietniu, w związku z obchodami 
Światowego Dnia Książki i Praw 
Autorskich, przeszło siedemdzie-

sięciu czytelników spotkało się z 
Magdaleną Witkiewicz. 16 maja, 
dzieci z wszystkich szkół z naszej 
gminy uczestniczyły w spotkaniu 
z Barbarą Gawryluk. Przemiła pi-
sarka zachwyciła dzieci swoją twór-
czością, szczególnie książką o psie 
wabiącym się Dżok. 

Spotkania autorskie przyniosły 
zamierzone efekty. Dla ich wzmoc-
nienia  przygotowujemy wniosek 
do programu „Zakup nowości wy-
dawniczych do bibliotek publicz-
nych”. Liczymy, że uda się pozyskać 
fundusze na kolejne książki. 

1 maja br.  minął rok działalności 
Biblioteki – Centrum Kultury w 
Łubiance. Instytucja powstała  z 
połączenia Gminnej Biblioteki 
Publicznej i Centrum Kultury w 
Łubiance.

Był to rok pełen wyzwań - zmo-
dernizowany budynek, połączony 
zespół, nowe pomysły i wyzwania. 
Nie zawsze było łatwo, ale.....

Przybyło nam zajęć. Wzbogaci-
liśmy ofertę o naukę gry na gitarze, 
zajęcia zdrowy kręgosłup, darmową 
terapię dla dzieci (dziękujemy panu 
Maciejowi Jabłońskiemu), kloc-
ki lego, wróciła sekcja szachowa, 
utworzyliśmy drużynę harcerską. 
Przejęliśmy cykl biegowy Łubianka 
Grand Prix Cross. Zrealizowaliśmy 
kilka nowych inicjatyw kultural-
nych.

Mamy jeszcze wiele pomysłów, 
liczymy, że uda się je zrealizować. 

Wszystko w myśl zasady, która nam 
przyświeca: "Do BCK zawsze warto 
wracać, jest tyle powodów".

A co z czytelnictwem? Tak do-
brze jeszcze nie było.

W ostatnim dziesięcioleciu, 
rokrocznie  jedynie w styczniu no-
towaliśmy wypożyczenia powyżej 
tysiąca książek. W tym roku taka 
sytuacja dotyczy każdego miesią-
ca. Gmina Łubianka czytelnictwem 
stoi! Prawie 5000 wypożyczeń w 
cztery miesiące. 

Były pyszności, tłumy, kolejki, 
a na koniec puste stoiska. Tak 
wyglądał Jarmark Wielkanocny 
„Pod wiatrakiem”, który wzorem 
lat ubiegłych, odbył się w Niedzie-
lę Palmową.  

Towar wyprzedany w niespełna 
godzinę wywołał na buziach sprze-
dawców uśmiech. Tegoroczny jar-

mark znów potwierdził zasadę, że 
trzeba na niego przybyć przed ofi-
cjalnym rozpoczęciem. Dużym za-
interesowaniem cieszył się wiatrak. 
Dzieci chętnie go zwiedzały i robiły 
sobie pamiątkowe zdjęcia.  Za rok 
znów się spotkamy na bierzgłow-
skim wzgórzu. 

Niespełna godzinny jarmarkRok BCK 

Po raz kolejny apelujemy do użyt-
kowników kanalizacji sanitarnej 
o eksploatację urządzeń kana-
lizacyjnych zgodnie z ich prze-
znaczeniem. Nieustanie wielkim 
problemem w bieżącej eksploata-
cji urządzeń kanalizacyjnych pro-
wadzonej przez Urząd Gminy są 
odpady komunalne wprowadzane 
bezpośrednio do kanalizacji. 

System kanalizacji sanitarnej nie 
jest właściwym miejscem dla: na-
wilżonych chusteczek, patyczków 
higienicznych, pieluch jednorazo-
wych, materiałów opatrunkowych, 
ręczników papierowych i gazet, 
ubrań, szmatek, tekstyliów, resztek 
żywności, chemii budowlanej, farb 
i olejów. Szczególną uciążliwość dla 
pracy urządzeń kanalizacyjnych 
stanową nawilżone chusteczki hi-
gieniczne. Materiał, z którego są 
wykonane charakteryzuję się dużą 
wytrzymałością i nie rozpuszcza się 
pod wpływem działania substancji 
chemicznych. Pompy zamontowa-
ne na przepompowniach ścieków 

nie są w stanie przetłoczyć ścieków 
dlatego, że chusteczki owijają się na 
wirnikach i skutecznie „zatykają” 
pompy.  

Sytuacje te zdarzają się bardzo 
często i każdorazowo wymagają in-
terwencji pracowników Wydziału 
Gospodarki Komunalnej. Powo-
duje to również ponadnormatyw-
ną pracę pomp, a co za tym idzie 
zwielokrotnione zużycie energii 

elektrycznej i przyspieszone ich 
zużycie. Kolejną konsekwencją 
wrzucania odpadów do kanaliza-
cji sanitarnej jest utrata drożności 
przewodów kanalizacyjnych. Tak 
duża ilość odpadów osadza się na 
ściankach przewodów kanalizacyj-
nych i z biegiem czasu ogranicza, a 
następnie uniemożliwia swobodny 
przepływ ścieków. W takich sytu-
acjach jedynym sposobem udroż-

nienia sieci kanalizacyjnej jest wy-
najęcie specjalistycznego sprzętu 
do udrażniania przewodów sieci i 
opróżniania zawartości sieci kana-
lizacyjnej. 

Wydobyta z sieci mieszanina 
ścieków i odpadów komunalnych 
podlega unieszkodliwianiu. Koszt 
godziny pracy takiego urządzenia 
wynosi ponad 250 zł. Dla przykładu 
oczyszczenie jednej przepompow-
ni z osadów i odpadów trwa ok. 3 
godzin, co przekłada się na ok. 750 
zł za jedno oczyszczenie. W ciągu 
roku podejmowanych jest, co naj-
mniej kilkadziesiąt takich akcji. Ła-
two więc policzyć, iż stanowi to kil-
kadziesiąt tysięcy złotych zbędnych 
kosztów, które można by w prosty 
sposób wyeliminować wyrzucając 
odpady komunalne tam, gdzie ich 
miejsce, czyli do pojemnika na od-
pady. 

Proszę zwrócić uwagę, że wrzu-
cenie odpadów komunalnych, któ-
re trafiają obecnie do kanalizacji sa-
nitarnej, do pojemnika na odpady 

komunalne nie spowoduje wzrostu 
opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi ze względu 
na relatywnie niewielką ich ilość. 
Jednocześnie ta „niewielka” ilość 
odpadów komunalnych trafiająca 
do kanalizacji sanitarnej czyni w 
niej spustoszenie i zdecydowanie 
zwiększa opłaty za odprowadza-
nie ścieków komunalnych m.in. z 
wyżej wymienionych powodów. 
Pamiętajmy, wzrost kosztów prze-
kłada się na wzrost ceny za dostawę 
ścieków. Każdy ma zatem interes, 
aby mniej płacić. 

Olbrzymią skalę problemu 
uwidacznia prowadzona obecnie 
modernizacja przepompowni ście-
ków. Ilość zalegających odpadów 
i stopień zużycia elementów sieci 
i przepompowni ścieków świad-
czą o zdecydowanie niewłaściwym 
składzie ścieków zawierających 
nadmierną ilość stałych odpadów 
komunalnych.  

Andrzej Sierocki

Sieć kanalizacyjna to nie „śmietnik”
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Gminny Konkurs Matematyczny 
dla młodszych dzieci

"Brzdąc" gości w Łubiance już od 
19  lat. O czym mowa? O zmaga-
niach z matematyki, które odby-
wają się pod tą nazwą i każdego 
roku skupiają najlepszych, mło-

dych, gminnych matematyków.
W  Szkole Podstawowej w Łu-

biance, odbył się XIX Gminny 
Konkurs Matematyczny "Brzdąc", 
który prowadzony jest dla klas 

pierwszych,  drugich i trzecich 
edukacji wczesnoszkolnej. Dzięki 
tej rywalizacji uczniowie mają nie 
tylko możliwość zweryfikowania 
poziomu swojej wiedzy, ale również 

osiągnięcia sukcesu. Te zmagania 
wymagają od uczniów zastosowa-
nia nabytych umiejętności oraz lo-
gicznego myślenia. Takie spotkania 
mają też inne zalety, sprzyjają m.in. 
integracji uczniów z różnych szkół 
naszej gminy. 

Z każdej placówki gminy Łu-
bianka wytypowanych jest po 
trzech najlepszych matematyków 
na poziomie każdej klasy, którzy 
przez godzinę rozwiązują test. Jury 
stanowią nauczyciele przygotowu-
jący swoich uczniów do tego kon-
kursu. 

Dnia 1 kwietnia 2019 r. pozna-
liśmy zwycięzców kolejnej edycji 
matematycznej rywalizacji.

Wśród klas pierwszych bezkon-
kurencyjny był Aleksander Bałos 
reprezentujący Szkołę Podstawową  
w  Łubiance.

II miejsce
Emilia Skrobiszewska
SP  Łubianka

III miejsce
Anna Kurkowska
SP  Brąchnowo

Wśród klas drugich najlepsza 
okazała się Michalina Tomczak ze 

Szkoły Podstawowej w Pigży.

II miejsce
Amelia Szewczyk
SP  Pigża,
Ksenia Sztemborska 
SP Łubianka

III miejsce
Magdalena Wiśniewska
SP Pigża                         
 
W zmaganiach trzecioklasistów 

równych sobie nie miała Barbara 
Łuczak ze Szkoły Podstawowej w  
Pigży
II miejsce

Antonina Prowadzisz
SP  Wybcz

III miejsce
Martyna Tomczak
SP Pigża
Dla zwycięzców przygotowano 

dyplomy oraz nagrody rzeczowe. 
Wszyscy uczestnicy zostali obdaro-
wani gadżetami sponsorowanymi 
przez Bank Spółdzielczy oraz sklep 
,,WESA” w Łubiance. Serdecznie 
dziękujemy, laureatom konkursu 
gratulujemy wyników.

Małgorzata Wiatr

Nowy dentysta w Ośrodku Zdrowia

Analizując sytuacje finansową 
Gminy Łubianka w zakresie płatno-
ści za dostarczoną wodę i odebrane 
ścieki należy zauważyć, że nastąpiło 
drastyczne zwiększenie zaległości 
w płatnościach za wodę i ścieki. 
W związku z tym w Wydziale Fi-
nansowo - Księgowym i Wydziale 
Gospodarki Komunalnej przepro-
wadzone są procedury administra-
cyjne egzekwujące zobowiązania 
mieszkańców w tym zakresie. W 
czerwcu br. dotrą do mieszkańców 
naszej Gminy, posiadających za-
dłużenie, pisma wzywające do ure-
gulowania istniejących zaległości. 

Pracownicy Urzędu Gminy 
analizując sytuację mieszkańców 
wyjdą z propozycjami rozwiązań 
ułatwiających dokonywanie wpłat, 
uwzględniających możliwości fi-
nansowych. Równocześnie zwra-
camy uwagę na niezbędność za-
planowania w najbliższych dwóch 
miesiącach spłat znaczącej części 
zaległości, jako potwierdzenie go-
towości spłaty zobowiązań. Brak 
takich wpłat będzie potraktowany 
jako uporczywe uchylanie się od 
obowiązków z poważnymi tego 
konsekwencjami.

W poprzednim okresie budże-
towym, po realizacji działań na-
prawczych zostało obniżone do ok. 
12.000 zł. Obecnie łączne zaległości 
wynoszą kilkunastokrotnie więcej. 
W przypadku otrzymania pisma z 
Gminy Łubianka w związku z po-
siadanymi zaległościami w opłatach 
za dostarczoną wodę i odebrane 
ścieki i nie uregulowania zaległości 
we wskazanych terminach zosta-
ną podjęte natychmiastowe dzia-
łania ostateczne zmierzające do 
bezwzględnego odcięcia przyłączy 
wodociągowych i kanalizacyjnych 
jeszcze w czerwcu (najpóźniej lipcu 
br.). Działania te prowadzone będą 
sukcesywnie u wszystkich kolej-
nych osób posiadających zadłuże-
nie w opłatach za wodę i ścieki.

Właściciele lub użytkownicy 
nieruchomości posiadający takie 
zaległości mogą uniknąć dodatko-
wych kosztów i innych trudności 
winni bez oczekiwania na pisma 
z Urzędu Gminy przybyć do UG 
(Wydz. Finansowo – Budżetowy) 
w celu ustalenia warunków spłaty 
zadłużenia.

Andrzej Sierocki

Nie lekceważ długu 
za wodę i ścieki W Gminnym Ośrodku Zdro-

wia, przy Toruńskiej 97 od 
13 maja  przyjmuje nowy le-
karz dentysta pani dr Paulina 
Lewandowska. Pani doktor 
ukończyła w 2010 roku Pomor-
ską Akademię Medyczną. Jest 
mieszkanką Nieszawki.

W GOZ będzie realizowała 
dotychczasowy, pełny zakres 
świadczeń stomatologicznych. 
Aktualnie gabinet będzie pra-
cował w poniedziałki od 8.30 do 
13.30 i w środy od 13.00 do 18.00. 
Planujemy poszerzyć i rozwinąć 
działalność gabinetu w najbliż-
szej przyszłości.

Pani doktor szczególnie ceni 
sobie dobry kontakt z pacjen-
tem, dba o komfort i zadowole-
nie pacjenta. Uważa, że sukces 
w leczeniu stomatologicznym 
osiąga się dzięki dobrej współ-
pracy z pacjentem.

Zapraszamy pacjentów do 
gabinetu  przy ulicy Toruńskiej 
97.

Rejestracja na miejscu lub te-
lefonicznie: 56 678 86 16 lub 509 
354 015.

Marlena Gizińska

Począwszy od 2005 roku, czyli 
zakupu pierwszego (w życiu) 
nowego samochodu wójt infor-
muje mieszkańców na łamach 
Informatora Gminnego o każ-
dorazowym zakupie samocho-
du, którego wartość przekracza 

10.000 zł. 
Jako człowiek publicznej służ-

by uważa bowiem, że wskazanie 
firmy, w której następuje zakup 
ruchomości dużej wartości, okre-
ślenie poziomu upustu cenowego 
oraz źródeł pochodzenia środ-

ków finansowych na tenże zakup 
sprzyja transparentności pracy 
na stanowisku wójta gminy.

Nowy samochód osobowy 
marki Skoda Superb 2.0 TSI (200 
KW) w wersji Ambition, kolo-
ru czarnego został zakupiony w 

maju br., w firmie Polbis Auto Sp. 
z o.o. w Lubiczu Dolnym za cenę 
135.800 zł., z 11,24 % upustem ce-
nowym. Środki na  zakup samo-
chodu pochodziły w połowie ze 
sprzedaży dotychczas posiadane-
go pojazdu marki Skoda Superb z 

roku 2015, a w połowie z kredytu 
pozyskanego z Volkswagen Bank 
ze spłatą w 36 miesięcznych ra-
tach, w ciągu 3 lat.

Jerzy Zająkała

Nowy samochód wójta
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Natalia i Kasia wśród 8 Wspaniałych

09.04.2019 r. w Młodzieżowym 
Domu Kultury w Toruniu od-
był się uroczysty finał XXIV to-
ruńskiej edycji Samorządowego 
Konkursu dla Nastolatków ,,8 
Wspaniałych”. Wśród laureatów 
znalazły się: NATALIA MAR-
SZAŁKWSKA i KATARZYNA 
IWICKA. 

Półki księgarni uginają się pod 
biografiami postaci, które swoim 
życiem, działalnością, odkrycia-
mi czy też charyzmatem wywar-
ły wpływ na dzieje ludzkości. Są 
wśród nich zarówno ci, którzy 
uczynili historię świata piękniejszą, 
jak i ci, o których zwykło mówić 
się, że lepiej byłoby gdyby się nie 
urodzili. Życiorysy tych ostatnich 
winniśmy traktować jako ostrze-
żenie, natomiast bardzo nisko po-
chylać się nad opisami losów ludzi, 
dzięki którym nasza codzienność 
jest lepsza, ciekawsza, udekorowa-
na radością, entuzjazmem do pracy 

i wiarą w drugiego człowieka. 
Świat ma swoich bohaterów, mają 
ich poszczególne narody, kraje, 

miasta, mają ich też małe społecz-
ności. Dla gminy Łubianka takimi 
współczesnymi bohaterkami są 
Natalia Marszałkowska i Katarzyna 
Iwicka.

Konkurs „8 Wspaniałych” to 
ogólnopolska inicjatywa realizowa-
na przez Fundację „Świat na Tak”. 
Organizatorem toruńskiej edycji  
konkursu jest Wydział Edukacji 
Urzędu Miasta Torunia i Młodzie-
żowy Dom Kultury w Toruniu. 
Zgodnie z wieloletnią tradycją, 
również i w tym roku Jury wyłoniło 
spośród zgłoszonych kandydatów 
„Ósemkę” nastolatków, którzy po-
przez swoją pracę i życiową posta-
wę stanowią wzór dla rówieśników. 
Mieszkanki naszej gminy, które w 
tym roku dołączyły do elitarnego 
grona Wspaniałych są absolwent-
kami Szkoły Podstawowej w Łu-
biance, a obecnie uczęszczają do 
toruńskich szkół średnich. Każdego 
dnia dzielą swój czas pomiędzy na-
ukę, obowiązki domowe i realizo-
wanie swoich pasji, z których naj-
większą jest pomoc innym ludziom 

realizowana poprzez wolontariat.
Działalność Natalii i Katarzy-

ny została opisana przez Kapitułę 
Konkursu w następujący sposób: 

Natalia Marszałkowska – 17 lat, 
mieszkanka Dębin, uczennica IV 
Liceum Ogólnokształcącego  im. 
Tadeusza Kościuszki  w Toruniu

Natalia jest osobą o wielu talen-
tach i zainteresowaniach, jej ak-
tywność społeczna wybiega ponad 
miarę, a przy tym osiąga bardzo 
dobre wyniki w nauce. Jest  lubiana 
przez koleżanki i kolegów, zawsze 
chętna do pomocy. Od  kilku lat 
działa na rzecz Fundacji Dawców 
Komórek Macierzystych – poko-
najmy nowotwory krwi. W 2016 
roku została wybrana radną  Mło-
dzieżowej Rady Gminy w Łubian-
ce, na terenie której zorganizowała 
wiele spotkań, konkursów, a jedną 
z jej zasług jest projekt i utworze-
nie strony internetowej MRG oraz 
wiatraka w Bierzgłowie. Od 2017 
jest członkiem Ochotniczej Straży 
Pożarnej w rodzinnych Dębinach, 
gdzie m.in.  prowadzi kronikę. 

Ukończyła  kurs pierwszej pomo-
cy w Harcerskim Klubie Ratowni-
czym. W lutym 2018 roku praco-
wała jako wolontariuszka podczas 
halowego mityngu lekkoatletycz-
nego Orlen Copernicus Cup Toruń 
2018. Zaangażowała się  w akcję  
„Okulary dla Afryki”.  Jest czynną 
wolontariuszką w Hospicjum dla 
dzieci „Nadzieja” w Toruniu, gdzie 
w czasie wakacji i ferii odwiedza 
chore dzieci, ma dla nich wiele cier-
pliwości i daje im wiele ciepła. Swój 
talent wokalny rozwija w MDK, 
prezentując na licznych festiwalach 
i przeglądach,  gdzie zdobywa na-
grody i wyróżnienia. W kwietniu 
2018 roku została finalistką mię-
dzynarodowego konkursu wokal-
nego   w Czechach pt. „Internatio-
nal Young Talent Festiwal”.  Natalii 
nie jest też obcy talent plastyczny 
i recytatorski. Jej  prace zdobyły 
nagrody w konkursach miejskich i 
wojewódzkich, a talent recytator-
ski spotkał się z uznaniem jury w 
konkursie „Wiersze, które lubimy” 
(2017 r.). Jest wzorem do naślado-

wania zarówno w zachowaniu jak i 
w nauce. Dowodem na to jest List 
Gratulacyjny, który otrzymali Ro-
dzice Natalii od Dyrektora i Rady 
Pedagogicznej Zespołu Szkół w 
Łubiance, dyplom najlepszego Ab-
solwenta Gimnazjum Gminy Łu-
bianka oraz dyplom za uzyskanie 
wyróżniającej promocji do klasy 
II IV LO w Toruniu. O sobie mówi 
tak:  „To co najlepiej potrafię robić 
w życiu to dawać siebie innym  oraz 
uczyć się. Skoro takie predyspozy-
cje dostałam od Boga, to powin-
nam je w pełni wykorzystać”.

Katarzyna  Iwicka – 19 lat , miesz-
kanka Zamku Bierzgłowskiego, 
uczennica VII LO im. Wandy Szu-
man w Toruniu  

Kasia - swój potencjał wolonta-
riacki  skierowała  w stronę osób 
starszych. Od 2018 roku  współpra-
cuje z Polskim Czerwonym Krzy-
żem, propagując jego idee na terenie 
szkoły. Przygotowała szkolną gazet-
kę z okazji 100 lecia PCK, zaanga-
żowała się w organizację Olimpiady 
Promocji Zdrowego Stylu Życia. Za 
udział w projekcie pomocy środo-
wiskowej  dla seniorów „Pogodna 
jesień życia  na Kujawach i Pomo-
rzu” otrzymała wyróżnienie i po-
dziękowanie od Prezydenta Miasta 
Torunia. Brała też udział w spotka-
niu integracyjnym osób starszych z 
dziećmi pt. „Żyj zdrowo i koloro-
wo”. Aby doskonalić swe kompe-
tencje uczestniczy w różnorodnych 
szkoleniach organizowanych  przez 
Polski Czerwony Krzyż. Ukończyła 
między innymi szkolenie „Nowe 
technologie w świecie  seniora - 
telefony komórkowe”. Wiedzą tam 
zdobytą dzieli się ze swymi pod-
opiecznymi, bo wie jak ciężko jest 
osobom starszym odnaleźć się w 
świecie współczesnej technologii 
informacyjnej. Opiekuje się pa-
nią Anną – chorą na stwardnienie 
rozsiane, która mieszka ze swoją 
mamą. Obie panie Kasia odwiedza 
raz w tygodniu, pomagając im w 
pracach domowych. Z wielkim za-
interesowaniem  słucha opowieści i 
wspomnień starszej pani, które in-
spirują ją do twórczości literackiej.  
Kasia jest autorką kilku opowiadań, 
a literatura jest jej pasją.

Elżbieta Żeglarska

„To co najlepiej potrafię robić w życiu to dawać siebie innym  oraz uczyć się. Skoro takie predyspozycje dostałam od Boga, to powinnam je w pełni wykorzystać”.

Jak co roku strażacy z naszej 
gminy obchodzili święto swoje-
go patrona. Tym razem aura po-
godowa nie sprzyjała. Mimo to 
wszystkie zaplanowane elementy 
obchodów miały godny i uroczy-
sty charakter. 

4 maja br. miały miejsce obcho-
dy dnia św. Floriana. Wzorem lat 
ubiegłych strażacy z naszej gminy, 
razem z delegacjami, pocztami 

sztandarowymi, wójtem gminy 
– Jerzym Zająkała oraz Przewod-
niczącym Rady Gminy – Zbignie-
wem Cywińskim, uczestniczyli w 
obchodach tego święta. 

Niezmiennie całe obchody były 
zaplanowane uroczyście, a dele-
gacje naszej gminy brały udział 
we wszystkich zaplanowanych ce-
lebracjach. Na samym początku 
strażacy uformowali korowód i 

przemaszerowali z parkingu Bi-
blioteki - Centrum Kultury w Łu-
biance pod tablicę upamiętniającą 
poległych mieszkańców gminy 
podczas II wojny światowej, aby 
złożyć hołd poległym. Kolejno 
uczestnicy przejechali samocho-
dami do kościoła pod wezwaniem 
Św. Marii Magdaleny w Biskupi-
cach, gdzie uczestniczyli w uro-
czystej Mszy Świętej pod przewod-

nictwem kapelana strażaków ks. 
Proboszcza Grzegorza Pszenicz-
nego. 

Następnie uczestnicy obcho-
dów Św. Floriana przejechali pod 
figurę Najświętszej Maryi Panny 
znajdującą się na skrzyżowaniu 
ulic Parchatka i św. Floriana. Stam-
tąd, pomimo niesprzyjających 
warunków pogodowych, prze-
maszerowali do świetlicy przy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Brąchnowie. Wójt Jerzy Zająkała w 
imieniu mieszkańców gminy wy-
raził szacunek i uznanie dla wspa-
niałej służby druhen i druhów 
wobec naszej lokalnej wspólnoty i 
podziękował za ich zaangażowanie 
w zapewnienie bezpieczeństwa na-
szej gminy. 

Arkadiusz Podkański

Obchody Św.  Floriana w naszej gminie
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Strajk nauczycieli 
W dniach od 8 – 27 kwietnia br. 
przeprowadzono w wielu szkołach 
na terenie kraju strajk nauczycieli. 
Również w szkołach naszej gminy 
strajk odbywał się w tym okresie, 
chociaż w różnych terminach. 
Szkoła w Wybczu strajkowała w 
dniach 8 – 17 kwietnia, Szkoła w 
Brąchnowie strajkowała w dniach 
8 – 24 kwietnia, a w dniach 25 – 26 
kwietnia część nauczycieli realizo-
wała zajęcia. Szkoły w Łubiance, 
Pigży i Warszewicach strajkowały 
w całym okresie strajkowym, czyli 
w dniach od 8 – 27 kwietnia. Akcja 

strajkowa została podjęta przez 
Związek Nauczycielstwa Polskie-
go oraz Wolny Związek Zawo-
dowy „Solidarność-Oświata”. Do 
strajku nie przystąpił Niezależny 
Samorządny Związek Zawodo-
wy „Solidarność”, który zawarł w 
dniu 7 kwietnia stosowne porozu-
mienie z Rządem RP.

Strajk nauczycieli spowodował 
poważne problemy w przeprowa-
dzeniu egzaminów dla uczniów 
szkół podstawowych i klas gimna-
zjalnych. W naszej gminie wszyst-
kie planowane egzaminy odbyły się, 

ale ich zorganizowanie wymagało 
wielu dodatkowych działań orga-
nizacyjnych i kadrowych. W tym 
miejscu po raz kolejny wyrażam 
uznanie nauczycielom, którzy nie 
strajkowali i wykazując rzeczywistą 
troskę o uczniów wypełniali wobec 
nich zadania edukacyjne i opie-
kuńczo – wychowawcze. Dziękuję 
dyrektorom szkół za dobrą organi-
zację pracy szkół w trudnych wa-
runkach strajku nauczycieli. 

Poniżej przedstawiamy opis sy-
tuacji płacowej nauczycieli w ostat-
nich kilku latach oraz propozycje 

rządowe przedstawione związkom 
nauczycielskim przed rozpoczę-
ciem strajku na przełomie marca i 
kwietnia br.

Strajkujące związki zawodowe 
żądają zwiększenia wynagrodzenia 
zasadniczego o 1000 zł. netto, czy-
li bez innych elementów systemu 
wynagrodzeń, które istotnie zwięk-
szają te kwotę. Według danych rzą-
dowych spełnienie takich żądań 
spowodowałoby dodatkowy wyda-
tek budżetu państwa w roku 2019 o 
10,5 mld zł. Obecnie subwencja rzą-
dowa na cele oświatowe wynosi ok. 

46 mld zł., więc spełnienie żądań 
spowodowałoby wzrost tej kwoty o 
32 %. Rząd zaplanował w budżecie 
roku 2019 na podwyżki w oświacie 
wzrost wydatków o ok. 3 mld zł.

Poniżej prezentujemy podsta-
wowe informacje z zakresu sytuacji 
zatrudnieniowej nauczycieli, ich 
wynagrodzeń oraz ilości uczniów 
w szkołach w województwie kujaw-
sko – pomorskim.

Nauczyciele i uczniowie w szkołach samorządowych w województwie kujawsko-pomorskim

Rok szkolny Liczba nauczycieli Różnica
2015/2016 35 267
2018/2019 36 001 + 734
Rok szkolny Liczba etatów Różnica
2015/2016 31 795
2018/2019 31 862 + 67

(W tym 14 507 tj. 40,2% nauczycieli pracuje powyżej pensum 18 godzin tygodniowo)
Rok szkolny Liczba uczniów Różnica
2015/2016 295 228
2018/2019 285 606 - 9 622

Wynagrodzenie średnie nauczycieli (w złotych)

Stopień awansu zawodowego 2012r. 2019r. 
stażysta (100%) 2 717,59 3 045, 21

kontraktowy (111%) 3 016,47 3 380,14
mianowany (144%) 3 913,25 4 385,10

dyplomowany (184%) 5 000,27 5 603,18

Dalsze informacje o sytuacji 
pracowników oświaty i przygoto-
wanych przez Rząd RP wzrostów 
wynagrodzeń dla tej grupy zawo-
dowej oraz zmianach w warunkach 
ich zatrudnienia są dostępne na 
stronie internetowej gminy Łu-

bianka adres: www.lubianka.pl (ak-
tualności). Jest tam dostępna inte-
resująca prezentacja multimedialna 
Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy 
przedstawiająca obszernie tę sytu-
ację.

Jerzy Zająkała

Kolejne Rozpoczęcie Sezonu 
Motocyklowego za nami! W 
Gminnym Parku Kultury, 28 
kwietnia uczestniczyliśmy w VIII 
Rozpoczęciu Sezonu Motocy-
klowego Toruń/Łubianka. Mimo 
niepogody wielu motocyklistów 
zebrało się najpierw na toruń-

skiej Motoarenie, gdzie zostały 
przeprowadzone konkursy z na-
grodami. Następnie motocykliści 
dopingowali uczestników biegu 
RUN Toruń, przebiegających 
przez stadion żużlowy. Przed po-
łudniem motocykliści  startowali 
spod taśmy toru żużlowego, aby 

kolumną dojechać do Gminnego 
Parku Kultury w Łubiance. 

Spotkanie zapoczątkowała Msza 
Święta inaugurująca nowy sezon 
motocyklowy prowadzona przez 
Ks. Pawła Dąbrowskiego oraz Ks. 
Łukasza Grzelaka. Kolejno kapła-
ni poświęcili wszystkie motocykle 

i rozpoczęto konkursy i zabawy. 
Cenne nagrody, stoiska promo-
cyjne, stoiska gastronomiczne, 
motoambulans, pokazy udzielania 
pierwszej pomocy, krwiobus, za-
bytkowe auta, bezpłatna fotobudka, 
koncert zespołu Moherhead oraz 
wiele innych atrakcji towarzyszyło 

nam podczas tego spotkania. 
Mieszkanki Parafii Bierzgłowo 

włączyły się w organizację zapew-
niając uczestnikom domowe wy-
pieki oraz ciepłe napoje. Druhowie 
z OSP Brąchnowo i OSP Łubianka 
oraz Straż Gminna pomagali w 
kierowaniu ruchem, za co serdecz-
nie dziękujemy. Nie zapominamy 
również o naszych sponsorach 
– jak zwykle dzięki nim wydarze-
nie jest zorganizowane na najwyż-
szym poziomie. W tym roku wielu 
z nich jest mieszkańcami naszej 
gminy. Potwierdza to atrakcyjność 
wydarzenia promującego łubiań-
skie firmy. Bardzo dziękujemy za 
wsparcie. Dziękujemy również gru-
pie Mototurystyka za wieloletnią, 
wspaniałą współpracę. Do zobacze-
nia w przyszłym roku!  

Agata Surowiec

VIII Rozpoczęcie Sezonu Motocyklowego Toruń/Łubianka

Już niedługo, 28 lipca bieżącego 
roku odbędą się wybory do izb 
rolniczych. Izby rolnicze repre-
zentują wszystkich rolników, a ich 
celem i podstawowym zadaniem 
jest działanie na rzecz rozwiązy-
wania problemów rolnictwa i re-
prezentowanie interesów zrzeszo-
nych w nim członków. Wpływają 
na kształtowanie polityki rolnej i 
uczestniczą w jej realizacji. Wszy-
scy płatnicy podatku rolnego, po-
siadający czynne prawo wyborcze, 
będą wybierali swoich przedsta-
wicieli w gminie. 

Każdy, komu leży na sercu po-
prawa jakości życia i pracy rolni-

ków w Polsce, powinien wziąć od-
powiedzialność za te sprawy biorąc 
udział w wyborach do izb rolni-
czych. Wybory są podstawowym 
środkiem wywierania wpływu na 
politykę w kraju. Są one także jed-
nym z podstawowych obowiązków 
obywatelskich. W ten sposób rol-
nicy mogą zdecydować kto będzie 
ich reprezentował w sprawach 
rozwiązywania problemów rol-
nictwa i przedstawiania interesów 
członków rolniczego. Tylko liczny 
udział rolników w wyborach do izb 
rolniczych może zapewnić wybór 
właściwych przedstawicieli, sku-
tecznie zabiegających    o rolnicze 

sprawy. 
Informujemy, że Wydział In-

frastruktury, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy w Łu-
biance będzie na bieżąco zamiesz-
czał obwieszczenia o kandydatach i 
procedurach wyborczych. 

Apelujemy o udział w wyborach 
i dokonanie wyboru przedstawi-
cieli zapewniających najlepszą re-
prezentacją rolniczego środowiska. 
Doświadczenie kandydatów oraz 
ich zaangażowanie i oddanie rolni-
czym sprawom będzie tutaj szcze-
gólnie pożyteczne.

Stanisław Deruś

Wybory do Izb Rolniczych
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Stając u progu sezonu wakacyjne-
go uwrażliwiamy rodziców i opie-
kunów na konieczność podejmo-
wania działań profilaktycznych 
wobec dzieci i młodzieży zapobie-
gających przypadkom wszawicy i 
ukąszeń.

Wszawica zaliczana jest do gru-
py inwazji pasożytniczych, obecnie 
bez ryzyka przenoszenia chorób za-
kaźnych. Do wtargnięcia pasożyta 
dochodzi najczęściej na skutek kon-
taktu bezpośredniego lub pośred-
niego – przez czapki, grzebienie, 
szczotki. Ryzyko rozwoju wszawicy 
jest niezależne od płci i warunków 
socjalno-higienicznych w środowi-
sku życia dzieci i młodzieży. Proce-
dura minimalizacji ryzyka rozwoju 
wszawicy w szkole (procedura uka-
że się w I połowie czerwca b.r. w 
dziennikach elektronicznych i/lub 
na stronach internetowych szkół), 
wskazuje, iż jedynie systematycz-
ne, profilaktyczne, minimum co-
tygodniowe sprawdzanie dzieciom 
czystości głów jest skuteczną dro-
gą zabezpieczenia przed chorobą 
i szybkiego leczenia wszawicy. W 
odniesieniu do działań profilak-
tycznych wobec dzieci i młodzieży 
korzystających ze zorganizowanych 
form wypoczynku (kolonie, obozy, 
zielone szkoły) istotne będzie prze-
strzeganie poniższych zasad:

1. Związywanie długich włosów 

lub wybór krótkich fryzur, ułatwia-
jących pielęgnację skóry głowy i 
włosów.

2. Posiadanie i używanie wy-
łącznie osobistych przyborów hi-
gienicznych do pielęgnacji skóry i 
włosów.

3. Codzienne czesanie i szczot-
kowanie włosów. 

4. Mycie skóry głowy i włosów w 
miarę potrzeb (nie rzadziej niż raz 
w tygodniu).

5. Wyposażenie dzieci w środki 
higieniczne takie jak szampony z 
odżywką ułatwiające rozczesywa-
nie i wyczesywanie włosów.

6. Systematyczne sprawdzanie 
czystości głowy i włosów oraz kon-
trole w okresie uczęszczania dziec-
ka do szkoły.

Jedynie regularnie podejmowa-
ne czynności profilaktyczne są w 
stanie uchronić dzieci i młodzież 

przed rozwojem inwazji pasożytni-
czej.

W odniesieniu do ukąszeń przez 
kleszcze należy wspomnieć o moż-
liwości prewencji w postaci udo-
wodnionych naukowo preparatów 
odstraszających tę grupę pajęcza-
ków, dostępnych m.in. w sklepach 
internetowych, zwłaszcza z odzieżą 
myśliwską czy też wojskową. Nale-
żą do nich środki zawierające sub-

stancję DEET oraz ikarydynę.
Repelenty na bazie DEET w 

stężeniu 10-30% są bezpieczne dla 
dzieci od 2 miesiąca życia, doro-
słych i kobiet w ciąży. Ikarydyna 
stanowi alternatywę dla DEET.

Poza preparatami odstraszają-
cymi należy pamiętać o właściwym 
doborze stroju podczas  wakacyj-
nych wędrówek plenerowych (jasna 
odzież z długimi nogawkami i ręka-
wami, która pomoże w identyfikacji 
kleszcza jeszcze przed momentem 
ukąszenia) oraz o możliwości za-
szczepienia dzieci od 1 roku życia, 
młodzież oraz dorosłych przeciwko 
kleszczowemu zapaleniu mózgu. 
Przeciwko boreliozie do tej pory 
szczepionki nie ma. 

Możliwość zaszczepienia prze-
ciw kleszczowemu zapaleniu mó-
zgu (KZM) jest istotna zwłaszcza 
dla osób udających się w rejony 
endemicznego występowania KZM 
(województwo mazowieckie, pod-
laskie, warmińsko-mazurskie, lu-
belskie, dolnośląskie, łódzkie, ma-
łopolskie, świętokrzyskie).

W przypadku pytań i wątpliwo-
ści w tych sprawach, szczególnie w 
sezonie wakacyjnym zapraszamy 
do kontaktu z Gminnym Ośrod-
kiem Zdrowia w Łubiance pod nu-
merem telefonu: 602129242

Natalia Rząd

WSZAWICA I KLESZCZE W SEZONIE WAKACYJNYM 
– DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE

W dniach 8 i 9 maja bieżące-
go roku uczniowie klas ósmych 
wszystkich szkół podstawowych z 
terenu naszej gminy oraz ucznio-
wie III klas gimnazjalnych z Łu-
bianki i z Brąchnowa (łącznie 
– 146 uczniów) wzięli udział w 
Programie Profilaktyki Zinte-
growanej Archipelag Skarbów. 
Program posiada rekomendację 
programów profilaktycznych Mi-
nisterstwa Zdrowia oraz Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej i 
został zrealizowany w sali BCK w 
Łubiance

Uczestnicy programu podczas 
dwóch trzygodzinnych spotkań za-
chęcani byli do unikania alkoholu, 
narkotyków, przemocy, pornogra-
fii. Trenerzy przekazywali młodzie-
ży wiedzę o miłości, seksualności, 
budowaniu relacji opartych na za-
ufaniu i szacunku. Uczyli młodzież 
jak radzić sobie z „tygrysami”, któ-
re mieszkają w „dżungli”, jaką jest 
wnętrze człowieka, dawali młodym 

konkretne wskazówki, jak radzić 
sobie z zakochaniem, złością i gnie-
wem. 

W ramach realizacji programu 
trenerzy omawiali też z młodzieżą 
problemy związane z różnego ro-
dzaju uzależnieniami. W ramach 
Programu odbyło się także szkole-
nie dla nauczycieli i spotkanie z ro-
dzicami uczniów biorących udział 
w programie 

Archipelag Skarbów umocnił 
w młodzieży przekonanie, że naj-
ważniejsi przewodnicy w życiu to 
rodzice, dziadkowie, wychowawcy, 
trenerzy, nauczyciele. 

Realizacja projektu była możli-
wa dzięki współpracy Wójta Gminy 
Łubianka, dyrektor BCK w Łubian-
ce, proboszcza Parafii Podwyższe-
nia Krzyża Świętego w Przecznie i 
dyrektorów szkół podstawowych z 
terenu naszej gminy.

Honorata Żeglarska

ARCHIPELAG 
SKARBÓW

11 maja odbyło się VII Spotkanie 
Przy Piosence Religijnej i Harcer-
skiej zorganizowane przez Caritas 
Parafii Bierzgłowo i Sołectwo Łu-
bianka. Rozpoczęliśmy je Nabo-
żeństwem Majowym Przy Krzyżu, 
odprawionym przez Proboszcza, 
Ks. Kan. dr Rajmunda Ponczka.  

Po majowym wszyscy uczest-
nicy przeszli do Gminnego Parku 
Kultury, gdzie odbyło się spotkanie 
przy piosence. Siedem zespołów 
zaprezentowało ciekawe aranżacje 
znanych utworów. W tym roku, po 

raz kolejny gościnnie wystąpił Ze-
spół z Parafii w Siemoniu. Każdy 
uczestnik otrzymał pamiątkowego 
aniołka oraz słodycze. Nasze nieza-
wodne Alebabki zostały dodatkowo 
nagrodzone wydaniem „Rocznika 
Księdza Jerzego – Wielkie postacie 
Tysiąclecia Chrztu Polski.” Wszyscy 
uczestnicy i zebrana publiczność, 
po wysłuchaniu piosenek mogli 
przy wspólnym stole zjeść kiełbaskę 
z grilla, wypić  ciepłe i zimne napo-
je, radować się smakiem lokalnych 
ciast i innych pyszności. Dziękuje-

my Panu Wójtowi Jerzemu Zająka-
ła oraz Przewodniczącemu Rady 
Gminy Panu Zbigniewowi Cywiń-
skiemu za obecność i pomoc w 
organizacji. Nasze podziękowania 
kierujemy również do sponsorów i 
osób zaangażowanych w organiza-
cję. Dla wielu mieszkańców naszej 
gminy jest to wyjątkowe spotkanie, 
w którym wszyscy są równi i razem 
śpiewamy piosenki religijne i har-
cerskie. 

Małgorzata Ziółkowska

Spotkanie Przy Piosence 
Religijnej i Harcerskiej
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XXII BIEG SAMORZĄDOWY
Niespełna 300  zawodniczek i 
zawodników stanęło na starcie 
tegorocznego Biegu Samorządo-
wego – w tym stu sześćdziesięciu 
w biegu głównym. Niezmienne 
piętnaście kilometrów wiodło 
przez Łubiankę, Zamek Bierz-
głowski, Bierzgłowo i Słomowo, 
aż do Gminnego Parku Kultury w 
Łubiance.

W gminie Łubianka Święto 
Konstytucji od lat obchodzone jest 
na sportowo. Do Gminnego Par-
ku Kultury w Łubiance zjeżdżają 
biegaczki i biegacze z całego woje-
wództwa, by sprawdzić swoje siły 
na słynnej piętnastce w Łubiance. 
Tegoroczny bieg również przycią-
gnął wielu uczestników, zarówno 
zawodowców, jak i osoby biegają-
ce bardziej rekreacyjnie. Okazałe 
medale, losowanie nagród rzeczo-
wych i rodzinna atmosfera podczas 
całego wydarzenia od lat przyciąga 
uczestników. 

Tegoroczny bieg wygrał Prze-
mysław Szpeciński z Rumania, któ-
ry obronił swoje zwycięstwo z ze-
szłego roku. Tegorocznym czasem 

(53:01) o osiemnaście sekund po-
prawił swój ubiegłoroczny rezultat. 
Dwie minuty później metę prze-
kroczył Bartosz Wiligalski z Pigży. 
Bartkowi, podobnie jak zwycięzcy 
biegu, również udało się obro-
nić zeszłoroczną pozycję. Trzecie 
miejsce zajął dwudziestodwulet-
ni Mikołaj Zięba z Torunia, który 

przegrał z Bartkiem o 9 sekund. 
W pierwszej dziesiątce znaleźli się 
również: 4. Mirosław Lewandow-
ski, 5. Bartłomiej Mechliński, 6. Łu-
kasz Radtke, 7. Łukasz Gapiński ,8. 
Robert Bedra, 9. Wojciech Lutow-
ski, 10. Paweł Jasiński.

Wśród kobiet zwyciężyła Marle-
na Lewandowska (Podgórz Toruń) 

– 1:07:08, zajmując jednocześnie 
trzydzieste siódme miejsce w klasy-
fikacji generalnej. Jako druga bieg 
ukończyła Beata Jarocka z czasem 
1:08:26, a trzecia była Sybilla Wal-
czyk (Marmel Toruń) - 1:09:48.

W klasyfikacji drużynowej naj-
lepsi okazali się zawodnicy z Ama-
torskiej Grupy Pościgowej, na dru-
gim miejscu stanęła drużyna TKKF 
Kolejarz Bydgoszcz, natomiast 
trzecie miejsce podium należało do 
Marmel Toruń.

W klasyfikacji mieszkańców 
gminy Łubianka kolejność była 
następująca: 1. Bartosz Wiligalski 
(Pigża), 2. Paweł Jasiński (Łubian-
ka), 3. Marek Zieliński (Przeczno) 
oraz w kat. kobiet: 1. Olga Pela (Łu-
bianka), 2. Ilona Jajeśnica (Zamek 
Bierzgłowski), 3. Natalia Ziółkow-
ska-Nowak (Łubianka).

Organizatorzy zdecydowali o 
nie dublowaniu się kategorii gene-
ralnych i wiekowych. W związku z 
tym w poszczególnych kategoriach 
triumfowali:

Mężczyźni: do 19 lat – Jakub 
Krzyżykowski (Grębocin), 20-29 

lat – Paweł Jasiński (Łubianka), 30-
39 lat – Łukasz Radtke (Chełmża), 
40-49 lat – Mirosław Lewandowski 
(Toruń), 50-59 lat – Mariusz Dudek 
(Wąbrzeźno), 60-69 lat – Marek 
Jaworski (Toruń), 70 lat i więcej – 
Rajmund Czechowski (Toruń).

Kobiety: do 29 lat – Natalia Ziół-
kowska-Nowak (Łubianka), 30-44 
lat – Karolina Lubiszewska (To-
ruń), 45 lat i więcej – Ewa Szechtig-
-Gauden (Toruń).

W kategorii samorządowców 
najlepsi okazali się:

Mężczyźni: 1. Łukasz Gapiń-
ski (Ryńsk), 2. Wojciech Lutowski 
(Bydgoszcz), 3. Marek Jaworski 
(Toruń).

Kobiety: 1. Karolina Idryjak (To-
ruń), 2. Ola Witczak (Włocławek), 
3. Izabela Ponicka (Ujście).

Organizatorami XXII Biegu 
Samorządowego była Bibliote-
ka- Centrum Kultury w Łubiance. 
Zdjęcia z całego wydarzenia moż-
na znaleźć na stronie internetowej 
www.gpclubianka.pl.

Sebastian Podkański

Listopadowy bieg w gminie Łu-
bianka to tradycja, wszak odbę-
dzie się już po raz 23. Nawiązując 
do daty, trasa niezmiennie będzie 
mierzyć 11 kilometrów i przebie-
gać między innymi przez zamek 
w Zamku Bierzgłowskim i wąwóz 
leszczyński. Organizatorzy spo-
dziewają się setek uczestników.

Wspomniana jedenastokilome-
trowa trasa biegu dokładnie pro-
wadzi przez urokliwe miejsca po-
łudniowej części gminy Łubianka. 
Niezmiennie start honorowy zapla-

nowany został na godzinę 12:00 z 
płyty stadionu Szkoły Podstawowej 
w Pigży, natomiast start ostry kil-
kaset metrów dalej (ul. Szkolna). 
Trasa będzie wiodła drogą woje-
wódzką, a następnie powiatową w 
kierunku Zamku Bierzgłowskiego, 
kolejno przez dziedziniec zamku, w 
kierunku wąwozu leszczyńskiego, 
Leszcz i Pigżę. Meta niezmiennie 
będzie umiejscowiona na stadionie 
sportowym przy SP w Pigży.

Limit zawodników biegu głów-
nego wynosi 800 osób. Zapisy pro-

wadzone są wyłącznie internetowo, 
za pośrednictwem platformy e-ge-
pard.eu. Opłata wpisowa wynosi 35 
zł (do 20 października) oraz 50 zł 
(od 21 października do 31 paździer-
nika). Link do zapisów, regulamin 
oraz wszystkie inne informacje, 
dostępne są na stronie interneto-
wej organizatora: gpclubianka.pl 
oraz na fb: facebook.com/bieginie-
podleglosci. Organizator zapew-
nia puchary dla zwycięzców oraz 
losowanie wartościowych nagród 
wśród wszystkich zawodników. Po-

nadto uczestnicy, którzy ukończą 
bieg, otrzymają unikalną koszulkę 
oraz pamiątkowy medal i posiłek 
na mecie. Organizator zapewnia 
również zabezpieczenie medyczne 
na trasie i mecie biegu. 

Przed biegiem głównym, po-
dobnie jak w latach ubiegłych, 
przeprowadzone zostaną biegi dla 
dzieci i młodzieży na dystansach od 
100 metrów do 1400 metrów. Zapi-
sy do tych rywalizacji prowadzone 
będą za pośrednictwem platformy 
e-gepard.eu oraz w dniu biegu, w 

biurze zawodów. Opłata wpisowa 
na biegi dziecięce wynosić będzie 
10 zł. Każdy młody uczestnik otrzy-
ma numer startowy i pamiątkowy 
medal na mecie. Początek biegów 
dzieci i młodzież rozpocznie się o 
godz. 10:00

Organizatorem XXIII Biegu 
Niepodległości jest Biblioteka – 
Centrum kultury w Łubiance.

Sebastian Podkański

Bieg w Święto Niepodległości

XXII Bieg Samorządowy już za 
nami, co oznacza, że odbyło się 
już pięć biegów z cyklu Łubianka 
Grand Prix Cross 2019. Pierwsze 
dwie edycje odbywały się w Zam-
ku Bierzgłowskim, natomiast po-
zostałe w Gminnym Parku Kultu-
ry w Łubiance.

Co miesiąc do gminy Łubianka 
przybywają biegacze z całego woje-
wództwa, by wziąć udział w biegach 
z cyklu Łubianka Grand Prix Cross. 
Za symboliczną opłatą, organizator 
zapewnia każdemu uczestnikowi: 
elektroniczny pomiar czasu, gorące 
i zimne napoje oraz ciepły posiłek 
na mecie. Wydarzenia biegowe nie 
są skierowane jedynie do zawo-
dowców, choć takich jest coraz wię-

cej, ale również dla osób biegają-
cych rekreacyjnie, a nawet dla tych, 
którzy chcą sprawdzić swoje siły. 
Zapewne dlatego z biegiem czasu 
uczestników jest coraz więcej. 

Biegi w Łubiance odbywają się 
cyklicznie, zatem prowadzone są 
również klasyfikacje generalne dla 
kobiet, mężczyzn i drużynowa. 
Po trzech biegach, wśród kobiet 
najlepsze są: 1. Beata Jarocka, 2. 
Marlena Lewandowska, 3. Sybilla 
Walczyk,. Wśród mężczyzn naj-
lepsza trójka to: 1. Mikołaj Zięba, 2. 
Robert Bedra, 3. Andrzej Gaik. W 
klasyfikacji drużynowej pierwsze 
miejsce zajmują Czarne Stopy SM, 
drugie HRMAX TEAM, natomiast 
trzecią drużyną jest Marmel Toruń. 

Wśród biegaczy nie brakuje 
również mieszkańców i mieszka-
nek gminy Łubianka. W tej klasyfi-
kacji, spośród kobiet, najlepsza jest 
Małgorzata Woźniak-Bajko, która 
zajmuje dziewiątą pozycję (czwar-
te miejsce w swojej kat. wiekowej). 
Wśród mężczyzn najwyżej w kla-
syfikacji generalnej jest Stanisław 
Deruś z Biskupic, który zajmuje 22. 
pozycję i piąte miejsce w swojej kat. 
wiekowej. Jak widzimy nasz Klub 
Maratoński Truchcik obniżył swoją 
pozycję sportową, ale może jeszcze 
wróci na podium współzawodnic-
twa sportowego.

Wszelkie informacje dotyczące 
cyklu znajdują się na stronie www.
gpclubianka.pl oraz na fb: www.

facebook.com/lubiankagrandpri-
xcross. Organizatorem biegów z cy-
klu Łubianka Grand Prix Cross jest 
Biblioteka – Centrum Kultury w 
Łubiance, która serdecznie zachęca 
do uczestnictwa wszystkich miesz-
kańców naszej gminy. 

Terminy kolejnych biegów z cy-
klu Łubianka GPC 2019:

• Niedziela, 2.06.2019 r. – IX 
Bieg im. Czesława Miłosza (Gmin-
ny Park Kultury w Łubiance, godz. 
11:00)

• Niedziela, 7.07.2019 r. – VI Bieg 
im. Bronisława Malinowskiego 
(Gminny Park Kultury w Łubiance, 
godz. 11:00)

• Niedziela, 18.08.2019 r. – VI 
Bieg Solidarności (Warszewice, 

11:00)
• Niedziela, 15.09.2019 r. – VI 

Bieg Dożynkowy (Warszewice, 
11:00)

• Niedziela, 13.10.2019 r. – X Bieg 
im. św. Jana Pawła II (Gminny Park 
Kultury w Łubiance, godz. 11:00)

• Poniedziałek, 11.11.2019 r. – 
XXIII Bieg Niepodległości (Pigża, 
godz. 12:00)

• Sobota, 7.12.2019 r. – VII Bieg 
Adwentowy – zakończenie cyklu 
(Zamek Bierzgłowski, godz. 12:30)

Sebastian Podkański

Cykl GPC po pięciu biegach

Gmina Łubianka biegami stoi. 
Nie brakuje u nas również mło-
dych biegaczy, którzy rywalizują 
ze sobą na dystansach od 100 do 
1400 metrów. Rok szkolny do-
biega końca, co oznacza, że cykl 
biegów dla dzieci i młodzieży 
2018/2019 również dobiega koń-
ca. Poznaliśmy już najlepszych 
młodych biegaczy w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych.

Od wielu lat Biblioteka – Cen-

trum kultury w Łubiance organi-
zuje biegi dla dzieci i młodzieży, 
które odbywają się na stadionie 
przy Szkole Podstawowej w Pigży. 
Uczestnictwo w tych wydarzeniach 
sportowych jest bezpłatne, a uczest-
nicy za każdym razem otrzymują 
słodki upominek regeneracyjny. Na 
zakończenie cyklu otrzymują rów-
nież puchary i medale. Pucharami 
nagradzana jest najlepsza trójka z 
każdej kategorii wiekowej, a medal 

za udział ma szanse otrzymać każ-
dy. Wystarczy, że ukończył trzy bie-
gi. W tym roku dodatkowo losowa-
ny będzie tablet wśród uczestników 
przynajmniej 4 z 6 biegów. 

Klasyfikacja odbywała się z po-
działem na płeć i wiek: do 6 lat (100 
m), 7-9 lat (400 m), 10-12 lat (800 
m), 13-15 lat (1400 m). Po sześciu 
biegach lista najlepszych wygląda 
następująco:

Dziewczęta: do 6 lat – 1. Zuzan-

na Bocian, 2. Julia Tutak, 3. Klara 
Stanisławska; 7-9 lat – 1. Maja Po-
rębska, 2. Oliwia Raczycka, 3. Kinga 
Stec; 10-12 lat – 1. Amelia Wiśniew-
ska, 2. Julia Baprowska, 3. Martyna 
Banach; 13-15 lat – 1. Alicja Górec-
ka, 2. Zuzanna Machomet. Nato-
miast w klasyfikacji chłopców: do 6 
lat – 1. Krzysztof Skrobiszewski, 2. 
Antoni Kot, 3. Franciszek Kędziera; 
7-9 lat – 1. Franciszek Kot, 2. Julian 
Bocian, 3. Gracjan Działek; 10-12 lat 

– 1. Karol Neulitz, 2. Kamil Sieński, 
3. Olaf Zakrzewski; 13-15 lat – 1. Do-
minik Sobański.

Podsumowanie cyklu biegowe-
go, wręczenie pucharów i medali 
oraz rozlosowanie tabletu nastąpi 
23 czerwca (niedziela) w Gminnym 
Parku Kultury w Łubiance, podczas 
Charytatywnego Festynu Rodzin-
nego Stowarzyszenia „Nasze Szczę-
ścia”.

Sebastian Podkański

Podsumowanie biegów dziecięcych


